
TERESINA - PIQuarta-feira , 10 de dezembro de 2003 - Nº 236

3

MARIA DO AMPARO VELOSO CHAVES DE SOUSA – Gerente de Educação Física;
JOSÉ ALEXIS BEZERRA LEITE – Gerente de Alfabetização;
CONCEIÇÃO DE MARIA MARREIROS NUNES – Gerente de Educação à Distância;
MARIA DE FÁTIMA VIEIRA MELO – Gerente de Apoio às Instituições Especializadas.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria da Educação e Cultura, conforme discriminação:

FRANCISCO LEITE DA SILVA NETO – Coordenador de Projetos e Obras;
JOSÉ RIBAMAR CARDOSO JÚNIOR – Coordenador de Documentação e Conservação
de Escolas;
IDELMAR GOMES CAVALCANTE – Coordenador de Compras;
RAIMUNDO NONATO B. MACHADO – Coordenador de Patrimônio;
REGINALDO CARDOSO DA SILVA – Coordenador de Controle de Material e
Almoxarifado;
JOSÉ FELIPE ALMEIDA CAVALCANTE – Coordenador de Orçamento;
ANA MELO DE ANDRADE E SILVA – Coordenadora de Administração de Recursos
Internos;
LUIZ JOSÉ PORTO – Coordenador de Tesouraria;
LUÍS CLÁUDIO RIBEIRO LEITE – Coordenador Recursos Internos;
FERNANDA MARIA MARTINS PORTELA – Coordenadora Recursos Externos;
MARIA DO ROSÁRIO ALVARENGA ROSA – Coordenadora de Auditoria às UNidades
Operacionais;
CLEIDIMAR MORAES SOUSA – Coordenadora de Folha.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Ensino-Aprendizagem, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

CAIO FREDERICO E  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços II, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARCUS VINICIUS JACOBINO DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Auditoria, da Secretaria da Educação e Cultura.

HUMBERTO GOMES CORTEZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Regionais – Valença, da Secretaria da Educação e Cultura.

ARIANE SIDIA BENINGNO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Recursos de Informática, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ RIBAMAR S. AMARANTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Transportes, da Secretaria da Educação e Cultura.

DEUSDETE RODRIGUES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Cadastro, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO MÁRIO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Freqüência e Movimentação, da Secretaria da Educação e Cultura.

TERESA CRISTINA R. FRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Apoio aos Conselheiros Escolares, da Secretaria da Educação e
Cultura.

HONORINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Inspeção Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCA RAIMUNDA DE LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Inspeção Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

RONALD ALVES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Abastecimento, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE  06 DE NOVEMBRO DE 2003

REGINALDO CARDOSO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente da Comissão de Licitação, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art; 34, da Lei
Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

ARISTEU TUPINAMBÁ RODRIGUES FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente da Comissão de Licitação, da Secretaria da Educação e Cultura.

REGINALDO CARDOSO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Controle de Material e Almoxarifado, da Secretaria da Educação e
Cultura.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARCOS JOSÉ DE CASTRO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Cadeias Produtivas, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

JOSÉ DE ARAÚJO VERAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços II, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO JACINTO VASCONCELOS DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Serviços Gerais, da Secretaria do
Desenvolvimento Rural.

JOSÉ DE ANCHIETA DO NASCIMENTO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Apoio a Programas de Recursos Hídricos, da
Secretaria do Desenvolvimento Rural.

DECRETO DE 06 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art; 34, da Lei
Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

ARNALDO AVANZO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Núcleos Técnicos do Programa Permanente de Convivência com o Semi-árido, da
Secretaria do Desenvolvimento Rural.

DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DO SOCORRO MORAES VASCONCELOS RIBEIRO, para exercer o cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Núcleos Técnicos do Programa
Permanente de convivência com o Semi-árido, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

EDIVAN DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviços II, da Secretaria do desenvolvimento Rural.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CARLSON AUGUSTO CORNÉLIO PESSOA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de TV, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI
DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CLÉBER JOSÉ CAVALCANTE VERAS E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Fundação dos Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

P. P.  8618  a  8621


